



KOPŘIVNICKÉ NOVINY

Dnes v čísle:

- Skateboardisté mohou vy-
bírat překážky (str. 2)
- Některé silnice se opravy
nedočkají (str. 3)
- Zítra Kopřivnice slaví Ev-
ropský svátek hudby (str. 4)

TÝDENÍK MĚSTA KOPŘIVNICE A JEHO OKOLÍ

18. ČERVNA 2009 • ČÍSLO 24 • ROČNÍK XVIII

CENA 5 Kč

Radnice zrušila soutěž na projekt domova pro seniory

Kopřivnice (dam) - Práce na slibovaném Domově pro seniory v Kopřivnici se zase o několik týdnů protáhlo. V minulém týdnu měla původně rada města vybrat zpracovatele projektu pro tuto stavbu, místo toho soutěž zrušila a vyhlásila novou. Zpracovatel projektu tak bude znám zhruba v horizontu dvou měsíců.

„Nabídku sice podalo sedm firem, ale u šesti z nich byly formální nebo jiné nedostatky, k hodnocení tak zbyla jen jediná nabídka, a protože ji nebylo možné srovnat, byla soutěž zrušena. Důvodem je to, že se domníváme, že při porovnání více nabídek bychom mohli získat výhodnější podmínky,“ tvrdí starosta Josef Jalůvka.

Zhruba dvouměsíční zpoždění způsobené zruše-

ním soutěže prý nijak neohroží plánovaný začátek realizace v příštím roce. Radnice zatím totiž nemá zcela jasno ani v otázce financování. „Stále nevíme, jak dopadla naše žádost o dotaci na ubytovací část objektu. Máme jen vyznění, že žádost je registrována a s tímto potvrzením přišla i informace, že financování bude moci být nejdříve v roce 2010 v závislosti na příjmech státního rozpočtu a fondu národního majetku,“ řekl starosta s tím, že radnice výsledek očekává s napětím, byť zmínka o rozpočtových příjmech není ve stávající ekonomické realitě příliš povzbuzivá. Více budou pracovníci radnice vědět v září, kdy bude schvalován rozpočtový výhled na další období a mělo by se vědět také to, zda bude potřeba, aby město na výstavbu domova pro seniory přijalo úvěr.

Kopřivnice získala na bezbariérové úpravy téměř desetimilionovou dotaci

Kopřivnice (hod) - Kopřivnici se podařilo získat ze Státního fondu dopravní infrastruktury dotaci na vybudování další části první bezbariérové trasy vedoucí od domu s pečovatelskou službou k radnici. Na této trase bude do konce roku upraveno přibližně stávajících přechodů a vzniknou čtyři nové.

„Jsem ráda, že se nám podařilo získat dotaci na zrealizování tohoto záměru, kdy bude vybudován bezpečný úsek a zlepší se pohyb lidem se zdravotním postižením i maminkám s kočárky. Na tento úsek 'bezbariérového města' jsme dostali dotaci ve výši 9,7 milionů korun, přičemž město se na akci

bude podílet 20 procenty uztel-
ných nákladů. Další finanční prostředky z rozpočtu města jsou určeny na investice související s projektem, např. odvodnění, veřejné osvětlení či sadové úpravy,“ uvedla místostarostka Dagmar Rysová, která je garantkou projektu.

„Je škoda, že podle podmínek dotačního titulu Státního fondu dopravní infrastruktury jsme nemohli upravit také přechod u bývalé radnice. Jeho rekonstrukce je plánována na příští rok a město na jeho realizaci bude podávat žádost o dotaci ze stejného dotačního titulu Krajského úřadu Moravskoslezského kraje jako v případě přechodu před současnou radnicí,

jehož úprava proběhne v nejbližší době,“ okomentoval nastalou situaci pracovník radnice Richard Petr, jenž má na starosti komunikace. Nově vybudované přechody budou přes ulici Obránců míru u ulice Ke Koryčce a u ZŠ Dr. Horákové a dále přes ulici Příčnou a Ke Koryčce v blízkosti ulice Obránců míru. „Všechny přechody kromě přechodu přes komunikaci vedoucí k bývalému úřadu z ulice Obránců míru budou nově nasvětlené speciálními svítidly 'Zebra', přechody na ulici Obránců míru po okružní křižovatce a přechod přes Čs. armády budou vybaveny i LED návěstidly v osách přechodů,“ přiblížil Petr. (Pokračování na str. 2)

Hrací automaty ve městě vloni spolykaly 148 milionů

Kopřivnice (dam) - Víc než sto čtyřicet osm milionů korun proteklo jím minulý rok hracími automaty provozovanými na území Kopřivnice, přesto, že starosta Josef Jalůvka považuje toto číslo za alarmující, za stávající legislativní situace prý město žádou novou regulaci hazardu na svém území nechystá. Opatření, která by mohlo provést, by prý byla pouze polovičatá, a tak radnice počká na novou legislativu.

„Ministr financí Eduard Janota starostům slibuje, že nový zákon bude připraven do konce října a schvalovat by ho pak měla nově zvolená poslanecká sněmovna. Až bude nový zákon v platnosti, určitě nějaká regulační opatření přijmeme, je to totiž velké téma na místní

i regionální úrovni,“ tvrdí Jalůvka.

Stávající legislativa sice městům umožňuje vyhláškou stanovit, kde a v jakých časech mohou být výherní automaty provozovány, ovšem tato možnost regulace se vztahuje pouze na klasické výherní automaty, nad jejich modernějšími nástupci takzvanými Interaktivními videoterminály nemá město žádnou moc. Ty povoluje přímo ministerstvo financí, které je také příjemcem veškerých poplatků spojených s jejich provozováním. Platnost takového povolení je navíc delší a díky tomu, že ministerským úředním schází znalost místního prostředí, povolování je spíše plošné, a výherní terminály se tak objevují na nevhodných místech.

„Omezit pouze provozování výherních automatů není cesta. Příkladem může být město Bohumín, které prostřednictvím vyhlášky snížilo počet výherních automatů na svém území asi o sto kusů a dnes mají stejný počet herních terminálů a o pět milionů méně v městské kase,“ tvrdí starosta Jalůvka.

Podle něj je praxe, že po zákazu výherních automatů přecházejí provozovatelé okamžitě na výherní terminály, zcela běžná. Přestože město aktuálně nechystá žádné nové regulace, je prý hazard na radnici velkým tématem. Důkazem může být i fakt, že si radní nechali finančním odborem zmapovat stávající situaci.

(Pokračování na straně 2)



Policejní jednotky včetně několika těžkooděnců očekávaly v pondělí večer u vlakového nádraží v Kopřivnici pravice extrémisty. Nakonec ovšem dorazilo jen několik jednotlivců. FOTO: D. MACHÁČEK

Radikalů se ve městě sešla hrstka

Kopřivnice (dam) - Desítky policistů v uniformách i civilu obhlédly v pondělí večer budovu kopřivnického vlakového nádraží. Důvodem nebylých policejních manévru bylo oznámení o protestu pravicových extrémistů, které se objevilo na webových stránkách kopřivnických nacionalistů. U nádraží byli přítomni také zástupci radnice, kteří byli připraveni neohlášenou akci zakázat. To nakonec nebylo nutné, neboť na místě plánovaného srazu se sešlo jen několik jednotlivců a po hodině diskuzi se skupinka rozešla. „Přímou tady na místě jsme měli asi 40 policistů, další desítky byly připraveny k bezprostřednímu zásahu,“ řekl krajský policejní mluvčí Miroslav Pech s tím, že policie byla připravena k razantnímu zásahu v rámci politiky nulové tolerance k projevům extremismu. Právě tvrdší postoj policie byl asi impulzem k akci nacionalistů. Ti svou peti dnu dopředu na webu oznámili akci prezentovali jako „spontánní protest proti represím vůči pronárodním aktivistům, které vyvrcholily razími v bytech některých aktivistů a následnými obviněními.“

Nový hotel patří k nejlepším stavbám v kraji

Kopřivnice (dam) - Hotel Olympia patří k nejlepším stavbám v kraji. Odborná porota soutěže Stavba roku Moravskoslezského kraje této jednoduché, ale efektivní budově, udělila čestné uznání v kategorii staveb občanské vybavenosti.

Kopřivnický architekt Kamil Mrva, v jehož studiu vznikl design hotelu Olympia, ocenění v odborné soutěži bere jako velký úspěch. „Porota oceňovala komplexní řešení a to, že se nám na malém prostoru podařilo vybudovat zajímavou stavbu. Přesvědčila je prý také prosklená kavárna, která komunikuje s vnějším prostorem,“ říká architekt Mrva o rozhovoru s porotci soutěže. (Pokračování na straně 4)



Prosklená kavárna hotelu Olympia byla jednou z věcí, která rozhodla o jeho umístění mezi nejlepší stavby kraje. FOTO: KAMIL MRVA ARCHITECTS

Zastupitelé projednají studii k centru

Kopřivnice (hod) - Dnes se budou zastupitelé na svém zasedání zabývat centrem města a měli by stanovit určitá kritéria, jak by mělo vypadat za deset, patnáct let.

Projektovní ateliér Simona Ostrava vypracoval v letech 2007 a 2008 Urbanisticko-architektonickou studii centrální městské zóny Kopřivnice, která se zabývá územím ohraničeným ze západu objektem KDK, Kopřivnickou a ulicí Štefánikovou, z východu železniční tratí, ze severu prodlouženou ulicí Obránců míru a z jihu ulicí Husovou.

Hlavním cílem studie byl požadavek nalézt řešení postupné stabilizace zpevněných a zelených ploch ve městě, navrhnout řešení, které bude maximálně korigovat konfliktní střety pěší a mobilní dopravy, aby nedocházelo ke kolizi chodců s dopravní obsluhou a doporučit budoucí řešení stavebních proluk v centru města. „Pokud zastupitelé tuto studii schválí, bude mít cha-

rakter směrně závazný, což znamená, že pracovníci radnice by se jimi měli řídit. Zároveň ale ukládá, aby jakákoliv odlišnost nebo jiný záměr, který by nekorespondoval se schválenou urbanistickou studií, by musel být projednán v zastupitelstvu,“ objasnil charakter závaznosti dokumentu architekt Milan Šmíd.

Zpracovaná studie rozdělila centrální zónu do šesti celků a pro každý z nich byly vypracovány a navrženy směrné regulativy, které by měly být východí při přípravě budoucí dokumentace a které by se zároveň měly stát východním podkladem při úvahách o prodeji, pronájmu, výkupu a budoucím využití pozemků. Rozdělení je i z důvodu finančních. „Prioritu dostala zóna zahrnující prostranství před kulturním domem a zóna zón. V nejbližším období se budou zpracovávat prováděcí projekty, aby město mohlo požádat o dotaci ze strukturálních fondů Evropské unie,“ dodal architekt města.

Škola v Lubině otevřela novou ekologickou zahradu

Lubin (ili) - Poslední květnový pátek došlo k oficiálnímu slavnostnímu předání školní zahrady v Základní škole v Lubině jejím žákům. Prostor, v němž vznikly venkovní učebny, sportovní miniareál včetně doskočisti, permakulturní záhon a naučná stezka vyšel ve dvou etapách na 213 tisíc korun.

„Peníze se nám podařily získat z dotací ministerstva školství, Nadace OKD z programu Pro budoucnost a díky podpoře občanského sdružení rodičů a přátel školy. Částka, která se v zahradě proinvestovala, byla vysoká, ale kdyby se měly zaplatit všechny práce, které brigádně odpracovali rodiče, nestačil by ani dvojnásobek,“ vyjádřila poděkování ředitelka školy Ivana Davidová nejen sponzorům, ale i rodičům.

Celý projekt zahrady, která nese název ekologická, měla na starost zástupkyně ředitelky Anna Mitášová: „Podařilo se nám vytvořit naučnou a hlavně příjemné prostředí pro žáky. Na zahradě mohou najednou pobývat až tři třídy, aniž by se při výuce navzájem rušily. Děti venkovní učebny za pěkného počasí používají v jazyce českém, matematice, ve výtvarné výchově a samozřejmě i v prvouce a přírodovědě.“ Zahradu doplňují informační tabule pro veřejnost, školní tabule, rozcestníky, ptáčích budky, chodníky a dřevěná dekorace imitující studnu.

Pracoviště Czech Pointu bude od pondělí v 2. podlaží

Kopřivnice (hod) - Pracoviště Czech Pointu bude od pondělí 22. června v nových prostorách, z tohoto důvodu bude v pátek 19. června uzavřeno.

Z dosavadních prostor ve vestibulu, které jsou prostorově nevyhovující, se stěhuje pracoviště Czech Pointu do 2. podlaží, do kanceláře č. 267, což je přímo proti výtahům. Na Czech Point si chodí lidé nechat ověřovat pravost podpisu, požádat o výpisy z katastru nemovitostí, Rejstříku trestů a další.

Starosta v sobotu přivítal 22 nových občanků Kopřivnice

Kopřivnice (hod) - Starosta města Josef Jalůvka přivítal uplynulou sobotu dvaadvacet nových občanků Kopřivnice. Slavnostní akt se odehrál v prostorách obřadní síně v anexu bývalé radnice a účastnili se ho nejen rodiče dětí, ale i prarodiče a další rodinní příslušníci. Atmosféru potrhlo i vystoupení žáků 2. třídy ZŠ dr. Milady Horákové.

„Jásem o vítání občánků je velký. První slavnostní přivítání Kopřivničanků proběhlo 28. března a další je naplánováno na 12. září,“ uvedla pracovnice odboru vnějších vztahů Ilona Mazalová, mající vítání občánků na starosti. Právě u ní se musí hlásit všichni, kteří mají o tuto akci zájem.

Strážníci letos už zadrželi osm pachatelů trestných činů

Kopřivnice (hod) - Strážníci Městské policie Kopřivnice čtyřiašedesát hodin denně dohlíží na bezpečnost a klid ve městě. Dvacet strážníků sloužících v pětiličných směnách, chodí během služby do terénu ve dvoučlenných hlídkách, přičemž na služebně zůstává stálá služba, která obsluhuje kamerový systém a pult centrální ochrany, vyřizuje oznámení občanů, koordinuje činnost hlídek a zabezpečuje další nezbytné úkony. Vzhledem k velké rozloze města jsou hlídky nasazovány na exponovaná místa tak, aby byl veřejný pořádek zajištěn co nejefektivněji.

V prvním pololetí letošního roku řešili strážníci celkem 1 587 událostí a dalších 976 případů bylo kvalifikováno jako přestupek nebo trestný čin. Nejčastěji byly řešeny dopravní přestupky, dále pak přestupky proti majetku a veřejnému pořádku. „Letos jsme už řešili 674 přestupků v dopravě, přičemž se jednalo zejména o překročení rychlosti v obci, špatné parkování a nedodržování zákazových značek. V oblasti přestupků proti majetku jsme řešili 115 případů a většinou šlo o krádeže zboží v obchodech,“ přiblížil řešené přestupky velitel městské policie Jan Müller.

Oblast přestupků proti veřejnému pořádku je velmi široká. Týká se zejména rušení nočního klidu, ať už hlukem z nočních podniků, nebo hlasitou hudbou, oslavami či hádkami u sousedů. Letos kopřivničtí strážníci řešili již 67 těchto případů. Závažnějším problémem je však výskyt bezdomovců v centru města. „Pokud pijí alkohol, a dopouštějí se tak pře-

Prekážky vyberou i skateboardisté

Kopřivnice (hod) - Za týden ve středu 24. června si budou moci vyznávat skatesportu vybírat z návrhů nových skateboardových překážek. Veřejné setkání se uskuteční v kopřivnickém domě dětí v patnáct hodin.

K tomuto areálu už v minulosti proběhly dvě setkání s mladými lidmi provozujícími tento druh sportu. První setkání vyvolali dětští zástupitelé, kteří poukázali na to, že areál je nevyhovující. „Široká veřejnost na něm představitelům města sdělovala všechny důvody, proč areál nevyhovuje a co jim vadí či naopak chybí. Zde zazněl návrh, aby byl areál přestěhován do nevyužívané haly na kraji automobilky. Bohužel tento záměr byl zamítnut, protože majitel haly s ním má jiné záměry. Na druhém setkání se už hovořilo o tom, jak by měl areál vypadat a jaké vybavení by bylo zapotřebí pořídit,“ přiblížila historii setkání k skateboarovému areálu ko-

ordinátorka Zdravého města a Místní Agendy 21 Ivana Rašková.

Po schůzkách a vysvětlení požadavků město zažádalo o dotaci a podařilo se mu získat peníze na zakoupení části překážek z Revolvingového fondu ministerstva životního prostředí. Celkově bude do areálu investováno sedm set tisíc korun, z toho z dotace činí 300 tisíc korun.

Začátkem června bylo vyhlášeno výběrové řízení na dodavatele překážek a jejich grafické návrhy budou předloženy právě na veřejném projednání. „Z doslých návrhů si budou moci vyznávat skatesportu vybrat ten, který jim bude nejvíce vyhovovat a výběr vítězného návrhu pak výběrová komise bude brát jako jedno z kritérií při závěrečném hodnocení nabídek. Pokud vše půjde bez nepředvídatelných komplikací, celý areál pak bude dokončen a otevřen pro širokou veřejnost ještě letos 1. srpna,“ dodala Rašková.



Zahradka při Základní škole v Lubině nabízí svým žákům sportovní vyžití, možnost vzdělání v botanice, ale hlavně prostory k venkovní výuce dětí. FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Stavba další části chodníku ve Vlčovicích začne do měsíce

Vlčovice (hod) - Vlčovští se dočkají prodloužení chodníku u frekventované silnice I/58. Od 1. července zahájí firma Japstav Morava, s. r. o., výstavbu chodníku od sídla firmy Fonsil až po kulturní dům. Chodník povede po levé straně silnice ve směru od Frenštátu a bude dlouhý 435 metrů. Současně s chodníkem bude vybudováno nové veřejné osvětlení včetně rozhlasu. Předpokládaný náklad na realizaci této stavby je cca 2 100 000 korun. „Všechny práce by měly být dokončeny do konce srpna,“ konstatoval pracovník radnice Martin Lapčík, jenž má investiční akci na starosti.

Hrací automaty ve městě ...

(Dokončení ze strany 1)

Podle jeho zjištění bylo vloni jen do výherních automatů, které povoluje právě městský úřad, vsazeno 148 milionů 393 tisíc korun a tržby provozovatelů automatů přesáhly 44,5 milionů korun. Ke konci května bylo v Kopřivnici povoleno celkem 189 výherních hracích automatů celkem v 24 provozovnách. Do městské kasy vloni tento druh hazardních her na nejhrůznějších druzích poplatků přinesl bezmála osm milionů korun.

Veřejnost může diskutovat o teple na semináři ZM

Kopřivnice (hod) - Veřejnost zajišťující se o projekt Centrálního zásobování teplem v Kopřivnici je zvána na seminář zástupitelů, který je věnován pouze tomuto tématu. Seminář se uskuteční na radnici ve středu 24. června v zasedací místnosti v desátém podlaží. Zainteresovaní zaměstnanci města, externí poradci či koncesionáři budou podrobně hovořit o projektu, o jeho historii, organizačním zajištění, aktuálním technickém řešení včetně ekonomického posouzení a časového harmonogramu. „Přiblížit koncesní projekt přijedou odborníci z ČVUT Praha, PPP centra Praha, a také zástupci sdružení firem Tenzy a Dalkie. V závěru programu bude část vyhrazena diskusi, v níž občané budou moci odborníkům pokládat otázky a ptát se na vše, co je zajímavé. Předpokládáme, že další seminář ke koncesionářské smlouvě bude pro zástupitele uspořádán v září tohoto roku s následným projednáním v zastupitelstvu města,“ pozval na seminář veřejnost místostarosta Zdeněk Krajčír, jenž je garantem projektu.

Zmapování skládek vyjde radnici levněji, než očekávala

Kopřivnice (dam) - Radnice vybrala firmu, která má zmapovat a analyzovat staré skládky na území města. Průzkum má městu říci nejen to, jak rozsáhlé staré skládky jsou, ale i to, co obsahují, jak jsou nebezpečné a jaké metody budou nejvhodnější při jejich případné sanaci.

Do soutěže, kterou město vyhlásilo v únoru tohoto roku, se přihlásilo celkem 13 firem a sdružení z celé republiky. Všechny nabídky splnily požadovaná kritéria, výběrová komise nabídky hodnotila v závěru května a vybrala sdružení firm Talpa - RPF a ALS Czech Republic. „Rada potvrdila verdikt výběrové komise, ta zvolila druhou nejlevnější nabídku, ale zato s vyšší zárukou za kvalitní a včasné provedení práce,“ vysvětlil výběr firmy starosta Josef Jalůvka s tím, že právě díky soutěži město za analýzu zaplatí výrazně méně, než se původně předpokládalo. Městskou kasu bude zmapování starých ekologických zátěží stát 4,316 milionů korun bez DPH. Nejlevnější nabídka byla nižší o necelých 120 tisíc korun, naopak nejdražší firma v soutěži přišla s cenou přes sedm milionů korun.

Kopřivnická radnice na provedení průzkumu již před časem získala dotaci od Státního fondu životního prostředí ve výši 8,075 milionů korun. „Tuto částku pochopitelně nevyužijeme celou a zbytek peněz budeme muset vrátit. Těšit nás může fakt, že s spoluprácí město ušetří zhruba 400 tisíc korun,“ tvrdí Bohdan Kotouček z kopřivnické radnice.

Částka, kterou město zaplatí za zmapování polozapomenutých skládek na svém území, se tak sníží z původně plánovaných 390 tisíc na zhruba půl milionu korun. Smlouva s vybraným dodavatelem průzkumu starých skládek by měla být uzavřena do konce června, samotné práce by měly začít na začátku prázdnin a hotovy budou zhruba za rok.

Kopřivnice získala na ...

(Dokončení ze strany 1)

V rámci první bezbariérové trasy bude postupně zrekonstruováno přibližně 1 200 metrů chodníků a upraveny zastávky autobusů na ulici Obránců míru. Na zastávce U Kolonie ve směru od Nového Jičina bude vybudován závliv a přístřešek pro cestující. Obě zastávky budou osazeny speciálními obrubníky pro příjezd nízkopodlažních bezbariérových autobusů tak, aby se dalo jít s kočárkem, tak invalidním vozíkem vjet přímo do autobusu. Realizací projektu byla na základě výběrového řízení schválena firma PB Scom, s. r. o., Hranice na Moravě, která byla ve veřejné soutěži nejlevnější. „Stavební práce se rozjedou co nejdříve, neboť podle dotačních podmínek musíme dotaci vyčerpat do konce tohoto roku,“ dodal Petr.



Strážníci městské policie během své služby dohlížejí na dodržování pořádku v obci a také pomáhají, například s otevřením bytu, či v případě nutnosti poskytnou i první pomoc. FOTO: DAVID MACHÁČEK

Některé silnice letos nebudou vůbec opraveny

Kopřivnice (hod) - Letošní rozpočet nedovolí žádnou větší generální opravu místních komunikací v majetku města.

Prozatím firma Slumeko, s. r. o., která má na starost místní komunikace v Kopřivnici včetně místních částí, opravovala především havarijní stavy. „První výtluky byly provizorně opraveny studenou asfaltovou směsí už v únoru a březnu. V dubnu byly zahájeny řádné výsarpky s teplou obalovanou směsí na více úsecích, ale bohužel z důvodu nedostatku financí v rozpočtu města jsme byli nuceni práce přerušit a úplně zastavit,“ komentoval letošní situaci Vladimír Pustka, pracovník Slumeka mající na starosti správu komunikací.

Z důvodu nenaplnění rozpočtu města zůstalo po škrtěch na opravy krytů komunikací pro letošní rok jen 750 000 korun. Přitom podle zmapovaného stavu vozovek po zimě je potřeba na opravy vyčlenit téměř tři miliony. „Po projednání našich požadavků na finan-

cování oprav je schváleno navýšení rozpočtu o 750 000 korun a tím mohou práce na opravách komunikací během června a července pokračovat. Uvedené navýšení rozpočtu ale nebude stačit na opravy všech poškozených úseků. Z tohoto důvodu pouze vyspravíme některé hlavní městské komunikace a na ostatních vedlejších úsecích budou opravy výtluků zásadně omezeny. Například ulice Štramberská nebude opravována vůbec, s ohledem na její stavební technický stav je provedení lokálních výsarpků nedostačující. Je nutno co nejdříve zahájit celoplošnou rekonstrukci uvedené komunikace. Na jaře proto byly na dlážděném úseku ulice Štefánikovy a Štramberské instalovány tabule o havarijním stavu komunikace, které tam budou trvale umístěny do doby zahájení generální rekonstrukce,“ přiblížil situaci Pustka.

„Protože není naplňována příjmová stránka rozpočtu z hlediska výnosů daní, mu-

síme učinit opatření, která jsou pro město i nepřijemná. Jedním z nich je i to, že jsme museli pokrátkat finance na opravy,“ komentoval situaci místostarosta Vladislav Kryške.

Menších oprav by se měla dočkat pouze komunikace na ulici Štefánikově, kde už jsou práce téměř dokončeny podobně jako na ulici Dělnické a K Očnmu. V plánu oprav už je například jen ulice Francouzská, Severní a Kpt. Jaroše, v místní části Lubina úsek místní komunikace od hasičské zbrojnice směrem k přepradě Větrkovice a několik krátkých úseků komunikací v Mniši.

„Pokud se letos nenajdou v rozpočtu města potřebné finanční prostředky ani na výsarpky, budou se muset nutně opravy odložit do dalšího období. Ze zákona o pozemních komunikacích pak pro město vyplývá povinnost označit neopravené havarijní úseky komunikací přechodným dopravním značením,“ upozornil Vladimír Pustka.

příspěvky zastupitelů

Všem občanům Kopřivnicka!

(Pokračování z minulého čísla)

Už několikrát mě tam napadlo, že ti naši předkové, kdyby viděli, jak se k němu dnes někteří z nás chovají, vzali by býkovce a hnali je až někde k soutoku Moravy a Dyje.

Před několika dny vyšel v těchto novinách článek, který seznamoval občany s výsledkem šetření v kauze prodeje nemovitosti anex, kavárna a stará pošta. Byl jsem to já, kdo inicioval trestní oznámení. Důvodem bylo skandálně nízké ohodnocení majetku, který město prodávalo. Já nejsem pro to, aby se obecní majetek prodával. Jenom špatný hospodář se zbavuje majetku, který je na lukrativním místě a může přinášet městu zisk. Myslím si, že všech jednadvacet členů městského zastupitelstva, když se rozhodli jít do komunální politiky, měli by se chovat především jako manažeři a ne jako politici. Ve městě se netvoří zákony, ale zákony, které by tvořil parlament, se v něm musí dodržovat, protože jsou to pravidla hry. Podle nich musíme chránit a zvelebovat majetek města. Já jsem byl proti prodeji objektu kavárny, ale byl jsem přehlasován. A to jsem ještě netušil, na kolik bude vypracován odhad na tuto nemovitost. Ta nemovitost byla ohodnocena na pět milionů korun. Pouhý rok předtím do rekonstrukce objektu vložilo město kolem dvou milionů. Já sice nejsem odborník na odhady, ale podle mého selaského rozumu jsou to poněkud podivné počty. Protože jsem upozornil na to, že mi výše odhadu nepřipadá v pořádku, nechala policie vypracovat nový posudek, jak na bývalou budovu městského úřadu anex, tak na kavárnu. Výsledek je ten, že je údajně všechno v pořádku. Jenomže je paradox, že já, byť jsem oznamovatel z podezření na trestnou činnost, byť jsem člen zastupitelstva, nikdy jsem neviděl podklady odhadů na tyto objekty. Když jsem se dožadoval, že mám právo je vidět, vystoupil na zastupitelstvu šéf odboru správy majetku města, kde prostě oznámil, že není důvod členům zastupitelstva podklady k odhadům majetku dávat, protože tomu stejně nerozumí. Vyšetřování trvalo rok. A co je ještě asi absurdnější, je skutečnost, že po roce, když skončilo vyšetřování a oznámili mi, že všechno je v pořádku, řekl jsem, že já jako navrhovatel trestního oznámení chci vidět ten sporný posudek. Sdílel mi vyšetřovatel, že nemám na to právo, neboť nejsem poškozený. A tak se musím ptát, kdo je tedy poškozený, když ne občan města Kopřivnice.

(Dokončení příště)

Na kolik si ceníte tuto nemovitost, občan? Odhad činí 4 mil. Kč.

tuto nemovitost. Ta nemovitost byla ohodnocena na pět milionů korun. Pouhý rok předtím do rekonstrukce objektu vložilo město kolem dvou milionů. Já sice nejsem odborník na odhady, ale podle mého selaského rozumu jsou to poněkud podivné počty. Protože jsem upozornil na to, že mi výše odhadu nepřipadá v pořádku, nechala policie vypracovat nový posudek, jak na bývalou budovu městského úřadu anex, tak na kavárnu. Výsledek je ten, že je údajně všechno v pořádku. Jenomže je paradox, že já, byť jsem oznamovatel z podezření na trestnou činnost, byť jsem člen zastupitelstva, nikdy jsem neviděl podklady odhadů na tyto objekty. Když jsem se dožadoval, že mám právo je vidět, vystoupil na zastupitelstvu šéf odboru správy majetku města, kde prostě oznámil, že není důvod členům zastupitelstva podklady k odhadům majetku dávat, protože tomu stejně nerozumí. Vyšetřování trvalo rok. A co je ještě asi absurdnější, je skutečnost, že po roce, když skončilo vyšetřování a oznámili mi, že všechno je v pořádku, řekl jsem, že já jako navrhovatel trestního oznámení chci vidět ten sporný posudek. Sdílel mi vyšetřovatel, že nemám na to právo, neboť nejsem poškozený. A tak se musím ptát, kdo je tedy poškozený, když ne občan města Kopřivnice.

Ivan Telářik,
člen zastupitelstva
Hnutí NEZÁvislí

Radní rozdělili dotace na sociální služby

Kopřivnice (dam) - Celkem sto deset tisíc korun na podporu sociálních služeb v minulém týdnu rozdělili kopřivnickí radní.

Dvacet tisíc kopřivnická radnice pošle občanskému sdružení Podané ruce, které zajišťuje služby osobní asistence. Dvojnásobnou částku, tedy 40 tisíc dostane Slezská Diakonie, konkrétně její Denní stacionář v Novém Jičíně jako příspěvek na náklady spojené s přepravou klientů do tohoto zařízení. Další dvacet tisíc dostane Diakonie na provozní náklady týdenního stacionáře v Domově Tišá. Třicet tisíc dostane také Občanské sdružení při Dětském centru Kopřivnice. Tyto peníze budou využity na částečné krytí nákladů na svoz dětí do ZŠ a MŠ Mořčák.

Radní také doporučili zastupitelstvu navýšit dotaci Centru pro zdravotně postižené, které přímo v budově radnice provozuje Občanskou poradnu. Již schválená dotace by měla být navýšena o pětadesát tisíc. Důvodem má být to, že poradna své služby rozjela už v březnu, přestože původně to bylo naplánováno až v polovině roku, za tuto dobu už byla poradna v provozu 25 dní a obsloužila 165 klientů.



Většina peněz na opravy místních komunikací ve městě včetně místních částí už byla letos vyčerpána. Z důvodu krize byly seškrtnuty finance i na tyto práce. FOTO: DAVID MACHÁČEK

• události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu • události mikroregionu •

Mládež měřila síly v rychlostním lezení

Příbor (ili) - Na příborském koupališti si už v pátek dala dostaveníčko lezecká elita mládeže, aby si změřila síly v I. a II. kole Českého poháru v lezení mládeže na rychlost, který je veřejnosti znám pod názvem Příborský zvon 2009.

„Letos jsme zaznamenali rekordní účast. Startovalo 70 dětí a s nimi přijelo 15 dospělých,“ pochvaloval si nejen účast, ale i průběh dvou denních závodů hlavní organizátor a předseda příborského horolezeckého oddílu Stanislav Burgár. Pro účastníky byla součástí o to zajímavější, že komise z účastníků Příborského zvonu vybere reprezentanty pro letošní rok na evropský a světový pohár.

Z místních borců se nejlépe umístila sedmnáctiletá Kristýna Burgárová na 2. místě v kategorii A, na 4. místě v kategorii B o dva roky mladší Petra Jamotová. „Ani ostatní se v konkurenci neztratily - Patricie Engolová skončila 7. a Zuzana Malcharová 14. Chlapci tentokrát nesáhli na medailové pozice, ale ani jejich výkony nebyly špatné - Filip Krešta 6., Ondřej Kowalczyk 9., Martin Štěpánek 10. Vycházející naději se jeví teprve šestiletý Čeněk Babača, který s lezením začal teprve v letošním roce, a skončil na 6. místě,“ zhodnotil Burgár výkony svěřenců.



Při závěrečném slavnostním seřazení probíhalo na hřišti TJ Sokol Kateřinice odměňování všech zúčastněných a dekorování vítězů. FOTO: ILONA MAZALOVÁ

Kateřinice dějištěm Her bez venkovských hranic

Kateřinice (ili) - Dvě hodiny po sobotním obědě nebylo v Kateřinicích kde zaparkovat. Nezvykle vysokou návštěvnost způsobil 11. ročník soutěžních zápolení v netradičních disciplínách obcí Regionu Poodří Hry bez venkovských hranic.

„Jsem nesmírně spokojen. Vyšlo všechno včetně počasí. Tři čtvrtě roku práce by šlo vnívat, kdyby přišlo,“ zhodnotil soutěž starosta pořádající obce Vladimír Londin. Počasí celé dopoledne doslova brnkalo organizátorům na nervy, silný vítr však nakonec mračna rozehnal.

V Kateřinicích startovali zástupci čtrnáti

obcí z jednadvacetiletého svazku, který tvoří Region Poodří, jejichž úkolem bylo co nejúspěšněji zvládnout šest disciplín. Ty kopírovaly činnost jednotlivých složek obce - hasiče, rybáře, fotbalisty, zemědělce, zahrádkáře a poslední soutěž tvořil kvíz obecního úřadu.

„Hry jsme záměrně postavili tak, aby nerozhodoval věk, či fyzické schopnosti soutěžících, ale jejich souhra,“ uvedl jeden z organizátorů Jaroslav Obsadný.

Výkony soutěžících byly obdivuhodné, stejně jako jejich vybavenost - počínaje dresy, až po volené dopingy, roztleskávačky, nebo vlastní fa-

noušky. Těch se na kateřinickém fotbalovém hřišti sešlo přes šest set. Prvenství si vybojovaly Albrechtický s 69 body, druhé skončily Velké Albrechtice s tříbodovou ztrátou na favorita a bronzové medaile putovaly za 61 bodů do Skotnice. „Hlavní organizátorský tým tvořilo pět lidí, ale ve finále se do pořadatelského zapojily desítky a desítky občanů a zástupců jednotlivých složek,“ doplnil Obsadný. To, že Kateřinice nepodcenily přípravu a modernování své špičky profesionálů z rádia Čas, nasadili Kuninu, který bude v příštím roce pořádat 12. ročník Her bez venkovských hranic, laťku opravdu vysoko.

Otevření koupališť oddálilo chladné počasí

Mikroregion (ili) - Polovina prvního letního měsíce je pryč, ale teploty ke koupání zrovna nezhou. „Pokud bude o víkendu slunečné počasí, zahájíme na koupališti v Trnávce sezonu,“ uvedl provozovatel Karel Demel, který chystá v areálu taneční party.

V Libitíně otevřeli koupaliště pro veřejnost 15. června. „Doufám, že počasí vydrží přes léto stejně jako v den otevření. Voda měla 22 °C a slunce svítilo celý den,“ vyslovil přání provozovatel Robert Schwarz. Ten se bude snažit návštěvníky přilákat na potápěčské kurzy.

Příborské koupaliště prošlo po dvaceti letech provozu rozsáhlou rekonstrukcí za sedm milionů korun, které do areálu zejména na technologii úpravy vody vložilo město, další nemalé prostředky investoval provozovatel Rudolf Korčák. „Bylo už nezbytné nutné, aby areál prošel omlazujícími změnami.“ Zdejší komplex je dlouhodobě zaměřen na rodinnou rekreaci, školní výlety a sportovní aktivity. Ty byly v letošním roce rozšířeny o zorb. „Zorbingová dráha je vybudována v bezprostředním sousedství koupaliště. Hodně jsme dbali na bezpečnost, protože v nafukovací kouli se kutálíte rychlostí 50 až 60 kilometrů rychlostí,“ dodal Korčák.

Příborský Jeník mistrem republiky ve váze do 45 kg

Příbor (ili) - Minulou sobotu proběhlo v Příboře mistrovství republiky starších žáků ve vzpírání v olympijské dvojboji. Dva místní borci Radim Jeník a Martin Bolom neklamali. První jmenovaný, ročník 95, ve váze do 45 kg překonal v trhu i nadhozu osobní rekord a v součtu 100 kg získal zlatou náskokem 17 kg. Martin Bolom, ročník 95, v kategorii do 65 kg výkonem 112 kg taktéž překonal svůj osobní rekord.

V sobotu 27. června bude Příbor hostit Mezinárodní turnaj olympijských nadějí ze Záhřebu čtyřky ve vzpírání do 18 let.

Kopřivnice oslaví zítra Evropský svátek hudby, posluchače čeká šest kapel

Kopřivnice (dam) - Zítra bude centrum Kopřivnice žít hudbou, v prostoru před kulturním domem se totiž v mírném předstihu bude slavit Evropský svátek hudby. Program bude podobně jako například vlani rozdělen do dvou bloků, ten dopolední bude patřit především školákům, odpoledne pořadatelé na koncerty zvou nejširší veřejnost.

Dopolední muzicírování začne v devět hodin a bude plně v režii školáků a jejich kantorů. Hrát budou žákovské kapely Petrklíč ze ZŠ Alšova i OgaBa ze ZŠ Milady Markové, kromě nich se představí také pěvecké sbory některých místních škol a chybět nebude ani velký dětský sbor Kopřivka, který sdružuje zpěváky ze všech místních škol. Jak už bylo řečeno, pozadu nezůstane ani učitelé, kteří své svécnice

popoví vystoupením své kapely Magistr. Odpolední program začne o půl čtvrté. Jako první má vystoupit frydecko-místecká skupina Čadi. Kapela, která funguje už desátým rokem, hraje autorskou hudbu, jež má být směsicí funk, blues, hip hopu či jazzu. Většina písniček včetně jejich českých textů je dílem kytaristy a zpěváka Martina Czerného. Kapela, která má na svém kontě také několik soutěžních úspěchů, pravidelně koncertuje především v moravských klubech.

Před půl šestou se na podium objeví domácí Blue Sugar. Kvarteto muzikantů hraje ve složení Petr Frydrych (kytara), Radim Hanák (baskytara), Daniel Olejník (bicí) a Jiří Malik (klávesy) především bluesrockovou hudbu a muziku kapel nazývaných "jambands". Součástí každého

vystoupení je improvizace stejně jako bezprostřední hudební projev. Kromě skvělého zvlnění svého nástroje se všichni členové kapely střídají u mikrofону jako zpěváci.

S typickou kytarovou hudbou přispěchají ve čtvrt na šest členové kapely Naked Floor. Kapela přiznává inspiraci skupinami jako Silverchair, Faith No More, Doors či Led Zeppelin, tvoří ale vlastní repertoár. Zatímco na hudební stránce písní se společně podílí celá kapela, texty jsou převážně dílem frontmana kapely Alexandra Lesáka.

Blues a soul zase ve své muzice kombinuje skupina Mothers Follow Chairs. Kapela s desetiletou zkušeností nedlouho po svém vzniku zvítězila na soutěži přehlídce Blues Aperitiv. Když se takto dobře zapsala do povědomí příznivců žánru, po-

zvání na festivaly jako Blues Alive, International Blues Night, Evropské Jazzové Dny, Československý Jazzový Festival a jiné se jen hmulí. Kromě festivalových pódii Mothers Follow Chairs často hrají také po klubech a jejich muzika se objevuje i v rozhlasu. Shodou okolností minulý týden hostovala na Štramberském flámendu.

Předposlední jméno v programu patří příborské kapele Public Relations, která má začít koncertovat krátce po sedmé hodině. Kapela vznikla už před pět lety, ale prošla velmi bouřlivým vývojem. Vystřídal se v ní přehrášl muzikantů, kapela zkoušela ženský vokál i saxofon, ale nakonec vystupuje v šestičlenné pánské sestavě se dvěma kytarami, basou, bicími perkusí a zpěvákem. Jejich muzika je

moderně pojatý crossover, přičemž nesmlouvavě energie a tvrdost muziky se nevylučuje s až překvapivou zpěvností. Toto své směřování kapela potvrdila v samém závěru loňského roku, kdy ji vyšlo první oficiální album No Turns.

Tečku za letošním Evropským svátkem hudby v Kopřivnici udělá ve 20:20 ostravské Cafe Industrial. Kapela, které se daří ve své muzice spojovat zdánlivě nespojitelné a její muzika je směsí jazzu, rocku, elektroniky, ale třeba i hip-hopu, začala fungovat někdy v roce 2002. Prošla si ale řadou změn a postupným oklešťováním se proměnila v dnešní trio muzikantů hledajících v koncertování vnitřní prožitek. Cafe Industrial vyhrálo Boomcup klubu Boomerang a dvakrát už si kapela zahrála také na Colours of Ostrava.

Japonské panenky ovládl Fojtství

Kopřivnice (dam) - Téměř kompletní sbírka japonských panenek a loutek je od minulého pátku k vidění v kopřivnickém muzeu na Fojtství. Vernisáž výstavy kolekce čítající zhruba dvě stovky panenek ze dřeva, keramiky, textilu i papíru zpestřila nejen komentovanou prohlídku, ale především ochutnávka japonských čajů a dokonce možnost zúčastnit se improvizovaného čajového obřadu.

Samotná výstava situovaná do podkrovní galerie Fojtství představuje návštěvníkům panenky a loutky od těch nejjednodušších až po složité mechanické výrobky. Většina jich byla do Evropy dovezena v 19. a první polovině 20. století. Rozlišit loutku od klasické panenky na hrani bude ale pro laické návštěvníky problematické. „Ona je to spíše lingvistická záležitost. My říkáme panenky a loutky, ale v Japonsku je to ningyō, což znamená obraz člověka a je jedno, jestli jde o panenku na hrani, loutku k dekoraci, nebo jestli jsou to panenky ke Svátku děvčátek či cokoliv podobného,“ říká autorka výstavy ja-

ponoložka Alice Kraemerová.

Přestože Evropané vnímají třeba kaligrafii, umění meče nebo i japonské zahrady jako typické symboly japonské kultury, sami Japonci mezi tyto symboly řadí i panenky ningyō. „Považují je za vyslance své kultury, takže přijede-li výjimečný host, tak jej japonská rodina obdaruje právě tradiční loutkou v kimonu,“ tvrdí Kraemerová. Panenky, které jsou na výstavě k vidění, až na výjimky neslouží ke hře, stejně jako u nás si prý japonské děti hrají s plastovými panenkami Barbie a podobně. Zajímavé ovšem je, že většina takových panenek nemá japonské, ale spíše západní rysy. „Panenky s japonskými rysy obličej se také vyrábějí, ale Japonci mají slabost nikoliv pro mandlové, ale pro kulaté modré oči a milují světlou plet. To je pro ně ideál krásy, takže i panenky mají většinou jiné než japonské rysy,“ vysvětluje Kraemerová.

Výstava, která je jednou ze dvou hlavních akcí letošního projektu Brána otevřená, bude na Fojtství k vidění až do šestého září.



Óda na skaut skautek z Nového Jičína byla jednou ze scének, které skauti uvedli v rámci své kulturní charitativní akce Dudlík.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Skautská akce vydělala na kolo i doplňky

Kopřivnice (dam) - Zhruba čtyři stovky lidí si užilo minulý nedělní odpolední na skautské charitativní akci Dudlík. Stejně jako předchozí dva ročníky i ten letošní se uskutečnil v parku u Katolického domu a kromě scének samotných členů skautských oddílů se návštěvníci dočkali také cimbálové muziky Gajdušek, folkařů Unstable a skupin The Cérky a LiThr.

Výtěžek akce byl již dopředu prisliben na nákup speciálního kola pro desetiletou těžce tělesně i mentálně postiženou Lindu z Kopřivnice. „Výtěžek byl přibližně 17 tisíc korun, takže nám zbude také na zakoupení speciálních spon, přilby a dalšího vybavení ke kolu,“ tvrdí vedoucí akce Alžběta Najzarová.

Nový hotel ...

(Dokončení ze strany 1)

Oceněná stavba v době svého vzniku vzbuzovala spíše negativní reakce. „Než byla dokončena, tak kolem ní bylo mnoho negativních reakcí a jen málo lidí tomu trochu věřilo. Ale myslím, že do svého okolí výborně zapadá,“ říká hoteliér Vangelis Simu.

I když je na úspěch svého hotelu v soutěži hrdý, velký obchodní význam mu nepřisuzuje. „Když jde někdo do hotelu, tak hledá hlavně kvalitní ubytování a už tolik nehledí na to, do jakého domu jde bydlet. Pokud je to ale člověk, který má rád moderní architekturu, pak nám náš úspěch může dát vědomí oproti konkurenci,“ připouští Simu.

Hotel v centru Kopřivnice je již druhou stavbou ve městě, které se podařilo úspěšně v soutěži stavba roku. V ročníku 2007 byl mezi nejlepšími průmyslovými objekty oceněn místní výrobní závod Bang & Olufsen.



Taneční skupina Styx předváděla na Schodech odvážné akrobatické kousky. Jejich vystoupení jim nakonec vyneslo cenu poroty.

FOTO: DAVID MACHÁČEK

Katolická beseda v Kopřivnici má letos 100 let - 7

Další násilné přerušování činnosti po roce 1948 a rozchod katolické besedy Katolická beseda pronajala jakožto vlastník budovy a majitel hostinské koncese 1. července 1950 místnosti a zařízení hostinské komunálnímu podniku Kombinátu města Kopřivnice za roční nájemné 20 tisíc Kčs.

Dne 12. prosince 1951 proběhla výborová schůze katolické besedy, jediným bodem programu byla likvidace spolku. Předseda Jan Hřeček vysvětlil přítomným situaci spolku. Podle zákona měly být všechny spolky, které neměly charakter masových organizací zlikvidovány, nebo se měly zapojit do některé masové organizace. Proto se členové katolické besedy rozhodli, aby se spolek dobrovolně rozešel. Se jménem naložili podle § 13 platných stanov a majetek byl převeden na farní úřad v Kopřivnici, což

plně odpovídalo úmyslu jeho zakladatelů a poslání spolku, který měl především zvelebit náboženský život v kopřivnické farnosti. Výnosy z katolického domu měly po zaplacení dluhu sloužit zdejší farnosti. Jednohlasně se poté usnesli na sloučení majetku katolické besedy v Kopřivnici a římskokatolického farního kostela a tím nastala dobrovolná likvidace spolku. Farní úřad nemohl katolický dům prodat ani věnovat jiným účelům. Spolek katolická beseda se sídlem v Kopřivnici byl v srpnu 1953 vymazán ze spolkové evidence.

Nedlouho po předání domu do majetku kostela se začal o dům zajímat národní výbor a sliboval, že dům přestaví a zvelebí. MNV chtěl, aby dům vyměnili za faru, která patřila národnímu výboru. Po delším jednání, které nakonec probíhalo mezi obcí a konzistencí, byla uza-

věna smlouva o bezplatném užívání a tak byl na 25 let dům odevzdán do užívání národním výboru za uznávací poplatek 100 Kčs ročně.

Začátkem roku 1959 podaly Restaurace a jídelny, které měly dosud najaty výčepní místnost, žádost, aby dům byl předán podle nového zákona jím. Administrátor byl předvolán na okresní národní výbor, finanční referát do Nového Jičína, aby se k žádosti vyjádřil. Když bylo zjištěno, že Restaurace a jídelny mají v nájem jen malou část domu a ostatní má v užívání národní výbor, rozhodl finanční referát, že dům bude převeden do majetku národního výboru a to bez náhrady. Bylo dobře, že na domě nevázaly již žádné dluhy, patrně by podle zákona zůstaly farnímu úřadu.

Za výbor KB v Kopřivnici Ing. Jaroslav Šula

Dechový orchestr Veteráni na polygonu hraje ve Francii

Kopřivnice (dam) - Z jednoho zájezdu na další se v těchto dnech přesunuje kopřivnický Městský dechový orchestr. Zatímco minulý víkend hostoval na 45. ročníku festivalu Kmochův Kolín, dnes už bude koncertovat ve Francii. „Přijali jsme pozvání francouzského partnerského města Trappes. Měli bychom hrát na tamních mírových slavnostech,“ říká dirigent orchestru Alois Hrnčířek. Sedmdesátiletý ansámbl spolu s mažoretkami by měl vystupovat celkem třikrát, jeden z koncertů pak odehraje přímo v Paříži. Na přání hostitelů jede kopřivnická dechovka do Francie s repertoárem rozšířeným o kolekci skladeb francouzských autorů.

Veteráni na polygonu

Kopřivnice (dam) - Milovníky veteránů lákají organizátoři v sobotu 20. června na tatrovický polygon. Přestože název novinkové akce slibuje 1000 veteránů, sami organizátoři prý nejsou schopni se stoprocentní jistotou určit, že se jicholik opravdu sjede.

„Vim, že na severní Moravě je asi 800 vozů z veteránských čísly, další asi 2 000 jezdí s běžnými registračními značkami. Pokud by přijel jen každý třetí, tak jich tedy tisíc opravdu bude,“ říká organizátor akce Pavel Farda s tím, že číslková v názvu označuje kapacitu akce.

Kromě pohledu na historická auta a burzy náhradních dílů se lidé mohou těšit také na prezentaci motorek Harley-Davidson, předváděcí jízdy tatrovky, ukázky práce hasičů nebo motoristické atrakce jako motokáry či čtyřkolky. Začátek programu je v 9 hodin ráno.

Španělské přísloví: Osel sprostě hýká, moudrý... dokončení v tajence.

Asola, Anet, Opole, ut, UA,	střed	úder sekaueru	obhlédnout	střední zbraň	SPZ Vsetín	Stáškovo jméno	plynový prvek	packa	zajíc (expr.)
opuchlina				vánek (hán.) Ukrajina (cel. kód)			tělových. jednotka (zkr.)		
ZAČÁTEK TAJENKY							popěvek bytček		
italské město				náš básník naše dt. pol. str.					
milostné toužit	st. soln. slabika polské město			pohovka Belgičan					
řeka			násep věda (sloven.)			lesklý náter vada			
obyvatel Opavy				jaký (zast.) popravčí				jak (sloven.)	antoušek
velká nádoba na vaření				jelen SPZ Jeseník					
Altóns (dom.)		KONEC TAJENKY							
značka telluru		francouzské sídlo				značka soustruhy			

První soutěž v limerikování

Před několika týdny knihovna pobídl všechny tvořivé a hravé lidi, aby si začali trochu hrát se slovy a nápady a vypuklo První Velké Limerikování v Kopřivnici. A začaly přicházet limeriky, nad kterými se smálo nejen srdce, ale celý člověk. Na některých básničkách bylo vidět, že je tvořil sám život, některé zase jistě ovlivnil velký český básník Jára Cimrman a jeho absolutní rým, prostě - radost pohledět a zasmát se.

K nejlepším autorům limeriků, když nepočítám své kolegy, kteří tvořili mimo soutěž, patří tito odvážní pasvci: dámy Miroslava Moravcová, Sylva Dobečková a Lucie Svobodová a pánové Pavel Kutáč a Ivo Musil. Abyste se sami přesvědčili o jejich básničných kvalitách, přečtete si po jednom limeriku od každého z nich.

Byly jedny babky z Kopřivnice,
chtěly pořad vědět víc a více.
Chodily na školení paměti,
aby byly užitečné pro děti,
ty zvědavé babky z Kopřivnice.

Naše dveřní kování
mělo zvláštní chování.
Když jsem přišla domů,
řeklo „U sta hromů...“
nech už toho trajdání.“

U ranní kávy
přečtu si zprávy,
že jsou všechny negativní,
to můj život neovlivní,
hlavně, že jsem zdravý.

Za rok budeme v knihovně limerikovat zase, a kdo ví - možná, že první cenou bude sám Limerick velký nádherný (lat. limerick magnus magnificus) - co to je, je tajemství a je to ještě daleko a podrobnosti se dozvíte přibližně za rok a přibližně ve stejnou dobu. Takže trpěte, bázeň nemějte, čeština je jazyk krásný, to musí být přec všem jasné. A lásku si věnuje.

Za městskou knihovnu Ludmila Karlíková

ZA TAJEMSTVÍM JAPONSKÉHO MEČE aneb zemí samurajů

přednáška s mistrem meče
Vladimírem Hotovcem,
součástí besedy bude
promítání, ukázky
japonského meče
a autogramiáda jeho
knihy Cesta srdce



duchovní otec
keidó a iaidó

V úterý 23. června v 18.30 hodin v Lašském muzeu

S Vámi o všem? Ovšem!

Hledáme DESATERO problémů/příležitostí Kopřivnice

Dotazník naleznete na webové adrese: zdravemesto.koprivnice.org. Zde najdete také zápis z celého jednání, během kterého byly problémy navrženy.

Vybrané návrhy lze dodat také prostřednictvím SMS na číslo 736 360 360 (cena dle vašeho tarifu) ve tvaru OVSEM=zebra(dva problémy) - například: OVSEM ab (u písmene "o" vypíše i problém)

TERMIN pro odevzdání dotazníku je nejpozději 30. června 2009 na těchto sběrných místech: INFORMACE městského úřadu, schránky důvěry, městská knihovna, Informační centrum města Kopřivnice, MŠ, kontaktní místo KTK, pokladna KDK, e-mail: ivana.raskova@koprivnice.cz

VÝSLEDKY budou k dispozici v místním tisku a na webové adrese: zdravemesto.koprivnice.org bezprostředně po projednání výstupů radou a zastupitelstvem města (předpoklad je září 2009)

1000 VETERÁNŮ

SETKÁNÍ HISTORICKÝCH
AUTOMOBILŮ A MOTOCYKLŮ

SOBOTA 20. ČERVNA

OD 9 HODIN, POLYGON TATRA



BOHATÝ DOPROVODNÝ

PROGRAM:

ukázka práce hasičů,
předvádění jízdy vozů
Tatra a motocyklů
Harley Davidson, živá
hudba, půjčování motokár,
půjčování čtyřkolek,
atrakce pro děti ...

kulturní servis

aktuální informace MIC - 556 821 600

KINO PULS

Čt 18. - so 20. června v 18 hodin romantická komedie USA **Válka nevěst**. Nejlepší kámošky... až do svatby!

Čt 18. - so 20. června ve 20 hodin akční sci-fi USA **X Men Origins: Wolverine**. Příběh je dějově zasazen na samý počátek ságy o známých mutantech

Ne 21. - po 22. června v 18 a ve 20 hodin drama ČR **Proměny**. Čtyři lidé, kteří spolu nemají nic společného. Čtyři osudy, které jsou svedeny dohromady. Čtyři životy, které se mají změnit

Út 23. června ve 20 hodin komediální drama USA **Nezvaný host**. Film o lásce, afrických bubnech, přátelství napříč rozdílnými kulturami a problémehem imigrantů v Americe (Filmový klub)

Čt 25. - pá 26. června v 18 a ve 20 hodin psychologické drama USA **Pochyby**. Pravda není vždy jen jedna, charismatický kněz se pokouší o jisté uvolnění přísných pravidel církevní školy, na jejichž dodržování železnou rukou dohlíží tamní pšísná ředitelka

So 27. června v 18 a ve 20.30 hodin, ne 28. - po 29. června v 18 hodin krimi thriller USA **Andělé a démoni**. Třetí román Dana Browna, který sleduje osudy univerzitního profesora a uznávaného harvardského symbolologa. Do 15 let nepřístupný

Ne 28. - po 29. června ve 20.30 hodin horor USA **Pátek třináctého**. Země v okolí letního tábora Crystal Lake je nasáklá krví. Do 15 let nepřístupný

Aktuální výstava: do 30. listopadu **Emil Hermann Nacke první výrobce automobilů v Sasku**. Výstava je věnována prvním saským automobilům, které se svou kvalitou řadily mezi špičkové výrobky a které však, podobně jako mnoho jiných, pohltila moderní doba

KULTURNÍ DŮM KOPŘIVNICE

Pá 19. června od 9 do 11.30 hodin a od 15.30 do 22 hodin **Evropský svátek hudby**. Vystoupí Kopřivka, Magistr, Blue Sugar, Cafe industrial, Mothers follow chairs, Public relations, Naked floor

Čt 25. června od 9.30 do 11.30 hodin **Poslední zvonění**.

Společný průvod devátáků, slavnostní uvádění, ocenění nejlepšího třídního transparentu, hraje skupina Magistr (před KDK)

Aktuální výstava: do 6. září **Japonské panenky a látky**. Hračky, figurky, dobové dřevorezy.

KATOLICKÝ DŮM KOPŘIVNICE

Aktuální výstava: do 30. června výstava **Historie Katolické besedy**, vždy v 8 - 11 hodin a 13 - 16 hodin

NORA CLUB

Pá 19. června ve 21 hodin **One hot summer night**

Pá 26. června ve 21 hodin **EATdaBEAT III.**, psytrance, reggae, jungle, tekno

TECHNICKÉ MUZEUM TATRA

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřená stálá expozice věnovaná dokumentaci historického vývoje automobilky Tatra - expozice automobilů osobních, nákladních, vojenských, sportovních či závodních...

Je zde také umístěna **Expozice Emila a Dany Zátokových** - mimo informace o sportovních úspěších manželů Zátokových nabízí i autentické fotografie, medaile, trofeje, plakety, ale i různé osobní věci

Aktuální výstava: do 30. listopadu **Emil Hermann Nacke první výrobce automobilů v Sasku**. Výstava je věnována prvním saským automobilům, které se svou kvalitou řadily mezi špičkové výrobky a které však, podobně jako mnoho jiných, pohltila moderní doba

MUZEUM FOJTSTVÍ

Út - ne od 9 do 16 hodin otevřená stálá expozice věnovaná historii města, archeologickým nálezům, výrobě bryček a kočárů a významným místním rodákům.

KABELOVÁ TELEVIZE KOPŘIVNICE

Čtvrtek 18. června od 16 hodin **PŘÍMÝ PŘENOS ZE ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA**

Pátek 19. června - **ZPRAVODAJ**
Pondělí 22. června od 17 hodin **ZÁZNAM ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA MĚSTA**

Pátek 26. června - **ZPRAVODAJ**

DR(o)BEČKY Z KNIHOVNY

Kniha **Na vozíku na rovníku** vypráví o naplnění dalšího cestovatelského snu Jirky Máry, šestnáctiletého chlapce upoutaného na invalidní vozík. Můžete se s ním podívat na Galapágy, dozvíte se o studiu a životě přímo v ekvádorské rodině a poznáte život přímo v ekvádorské rodině. Knihu napsal **Jiří Mára**.

Většinou normální, celkem sympatičtí kluci - to bývají nezletilí prostituté. O jejich existenci se mnoho let nevědělo a nemluvalo. Zkušený novinář **Cyril Valšík** se v devadesátých letech pustil do odkrývání knižně dosud nezpracovaného tématu prostituce nezletilých chlapců v Česku. Výsledkem je mimořádně silná "beletrická fakta", která přesvědčivě popisují dramatické a mnohdy tragické příběhy dětí nejen ze sociálně slabých vrstev, ale často též bezproblémových rodin. Kniha se jmenuje **Váš kluk prostitut?**

John Irving je autorem románu **Dokud tě nenajdu** - románu o životě jednoho herce. Přestože je román plný melancholie, smutku a zklamání, vyvěrá z něj i robustní životní síla.

Barack Obama byl 4. listopadu 2008 zvolen prezidentem USA. V době, kdy ještě probíhala prezidentská kampaň, napsal **Barack Obama** knihu **Cesta za sny mého otce**, která byly veřejnosti označena za jednu z nejpůsobivějších autobiografických knih o sebepoznání a hledání vlastní identity.



ve čtvrtek 25. června v 19 hodin
v Kulturním domě ve Štamberku

Miloš Dvořáček je univerzální kytarista. Dělá Wabimu Daňkovi společníka na cestách a hlavně na jevišti. Jejich koncerty jsou nabitě skvělými písněmi a humorem, k němuž se oba vzájemně provokují.

INTERNET
na kabelové televizi

Připojení k internetu
včetně modemu a aktivace!

Připojovací poplatek 91Kč

Další informace v prodejně KTK nebo www.ktknet.cz

inzerce

Soukromá inzerce je pro občany Kopřivnice a místních částí zdarma. Inzerce otiskujeme podle místa a v pořadí, v jakém nám byla doručena.

byty

♦ **Prodám** dr. byt 3+1 v centru Kopřivnice, po rekonstrukci vč. moderního zařízení, cena dohodou, rychlé jednání možná sleva. Tel. 737 337 537

♦ dr. byt 3+1 s lodžii, 74 m², rekonstrukce koupelny, různé úpravy po bytě, výhled do zeleně, v blízkosti škola a obchod, cena 740 000 Kč, dohoda možná. Tel. 605 957 012

♦ 2+1 v Kopřivnici, 60 m², balkon, plastová okna, v plánu zařazení domu, možnost odkupu půdních prostor. Tel. 774 346 873

♦ byt 1+1 v os. vlastnictví, ulice Pod Zahradami, nová koupelna, plovací podlahy, včetně částečného vybavení. Tel. 724 264 263

♦ **Pronajmu** byt 3+1 v Kopřivnici, volný ihned. Tel. 737 811 329

♦ byt 3+1 Pod Morávi 1314, cena 8 500 Kč. Tel. 605 484 953

♦ dlouhodobě byt 3+1 na ulici Kpt. Nálepky, částečně zařízený, volný od července. Kontakt 728 531 078

♦ byt 3+1 dlouhodobě, Pod Bílou horou. Tel. 732 812 931

♦ byt 2+1 na ulici Dukelská. Tel. 604 413 679

♦ byt 2+1. Tel. 774 346 873

♦ garsonku v centru města. Tel. 737 467 165

♦ **Vyměním** státní byt 2+1 s balkonem za st. byt 3+1 s balkonem v Kopřivnici. Tel. 732 275 873

♦ **Hledám** dlouhodobý pronájem 1+1 do 5 000 Kč, jsem zaměstnan na neurčito, sám, nekuřák. Tel. 732 888 004

nemovitosti

♦ **Pronajmu** RD 6+1 a nebytové prostory, dlouhodobě, možnost dílny, garáž, zahrada, skleník, v okolí Kopřivnice, od července 2009. Tel. 722 670 116, 721 461 199

♦ **Koupím** pozemek pro stavbu domku v okolí Kopřivnice do 1 000 m², nabídněte za slušnou cenu. Tel. 737 757 874, pepaharab@atlas.cz

prodám

♦ kuchyňský stůl. Tel. 556 813 752

♦ dveře a okna plastová bílá a hnědá. Dále zahradní brány, branky, sloupky a pletivo. Vše nové z neodebraných zakázek – SLEVY z původních cen. Doprava zdarma. www.e-dvere-okna.cz. tel: 608 169 364

♦ pračku Mini Romo, pěkná, zachovalá, nerez uvnitř. Tel. 556 813 679 (po 19. hodině), 721 479 635

♦ velký kamion Truck Car Con-

struction, cca 65 cm + 4 závodní auta na návesu, cena 490 Kč. Tel. 723 509 549

♦ úložný vak na střechu auta, nepoužívaná, cena 290 Kč. Tel. 556 812 559 (po 20. hodině)

♦ láhev omnia, 150 ks, 720 ml, cena 3 Kč. Tel. 556 813 679 (po 19. hodině), 721 479 635

♦ mobilní telefon Nokia 3220, barevný displej, java, mms, wap, e-mail, foto/kamera, s nabíječkou, cena 900 Kč. Tel. 723 509 549

♦ cestopisné knihy J. Hanzelky a M. Zikmunda. Tel. 556 813 752

koupím

♦ ovci, spěchá. Tel. 737 155 968

♦ lednička, kuchyňský stůl + židle. Tel. 606 467 895

♦ sběratel koupí vše, co se týká automobilů Tatra - knihy, prospekty, seznamy náhr. dílů, dobové fotografie, modely a vše další. Tel. 732 440 511

♦ staré hračky po vašich dětech, modely na bowdenové ovládání, kovové odlitky Tatra, staré plechové modely. Tel. 777 589 965

daruji

♦ kdo daruje nebo levně prodá žehličky prkno, samostojící, rozkládací, i starší, Tel. 608 304 424

různé

♦ uvolnění urnové místo, č. 173/1 s pomníkem. Tel. 556 813 679 (po 19. hodině), 721 479 635

služby

♦ www.zhubni.info

♦ Čištění koberců, čalouněného nábytku a interiéru vozidel, čištění vozidla od 300 Kč, čištění koberců, čalouněných ploch od 10 Kč/m². Tel.: 605 262 122, 604 889 008

zaměstnání

♦ www.pracedomu.info

♦ www.pracezdomu.biz

♦ Čs. fa přijme do nových po- boček spolupracovníky/ce. Požadujeme spolehlivost, čistý TR. Nabízíme zaškolení, zajímavou práci a výdělek 22 - 40 000 Kč/měs. Info na 605 254 556

♦ hledám učitele němčiny. Prosim nabídněte. Spěchá. Tel. 732 642 202

♦ středoškolačka 51 let hledá práci, spolehlivá, zodpovědná, práce na PC. Tel. 739 041 603

seznamení

♦ hledám hodného muže bez závazků od 59 do 65 let, domácího kutila s řidičským průkazem, jsem štihlé postavy, nekuřáčka, která nehledá krásu, ale hlavně citový vztah a oporu ve dvou. Tel. 604 463 778

♦ hledám přítelkyni do 30 let, štihlou, vysokou, která se nebojí drobné domácí práce, mám 34 let, 175 cm, svobodný, hodný dělník z Kopřivnice. Tel. 732 888 004

Psi z útulku k odebrání

Zájemci, volejte na tel. 556 812 747, 604 142 244

Provozní doba: po - pá 16 - 18.30, so, ne a sv. 9 - 11.30 hodin

7 kříženců - pes

6 kříženců - fena

2 německí ovčák - pes

2 labradři - pes

2 jezevčici - fena

jezevčík - pes

německý ovčák - fena

kokršpaněl - pes

Štěrkovny Dolní Benešov, spol. s r.o.,

Betonárna Kopřivnice

Panská cesta (vedle haly Unionocel)

DODÁVKY BETONOVÝCH SMĚSÍ

Prac. doba: po - pá od 6 do 14 hodin,
telefonní kontakt: 731 627 909

PRONÁJEM ZAVEDENÉ RESTAURACE OÁZA v ŽENKLAVĚ



s ubytováním A ZAHRÁDKOU



INFO NA TEL.: 608 910 888, 608 910 777

KOMPOSTÁRNA PŘÍBOR

OTEVÍRACÍ
DOBA

po, čt 7 - 18 hodin
út, st, pá 7 - 15.30 hodin
sobota 7 - 11 hodin

Občané města Kopřivnice a místních částí Lubina, Mniší, Vlčovice mohou po předložení občanského průkazu nebo dokladu o zaplacení místního poplatku za odpady odezdat biopad na kompostárně **ZDARMA!**

ROZMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH VAN NA BIOLOGICKY ROZLOŽITELNÝ ODPAD

Město Kopřivnice ve spolupráci se společností SITA CZ a.s. bude přistavovat velkoobjemové vany na ukládání biologického odpadu v lokalitách a termínech níže uvedených vždy v pátek v dopoledních hodinách a následně odvézet v pondělí v dopoledních hodinách. Do kontejnerů lze **zdarma** odložit trávu, listí, organické zbytky rostlin, ovoce, zeleninu a seno. Nevhazujte větve z ořezu stromů a keřů, kuchyňský odpad, ekrekrementy nebo jiný odpad, než je výše uvedeno.

3. - 6. ČERVENCE
24. - 27. ČERVENCE
14. - 17. SRPNA

19. - 22. ČERVNA
30. - 13. ČERVENCE
31. ČERVENCE -
3. SRPNA
21. - 24. SRPNA

26. - 29. ČERVNA
17. - 20. ČERVENCE
7. - 10. SRPNA
28. - 31. SRPNA

Kopřivnice: ul. Sadová, ul. Česká u MŠ, ul. Česká - odstavná plocha na konci ulice, Paseky - u kontejneru na separ. odpad, ul. Příborská u č. p. 982, Na Luhách - u bývalého obchodu, Lubina: Sýkorec u č. p. 448, za benzínkou, rozcestí, rozcestí naproti č. p. 282, u hráze

Lubina: u č. p. 4 - kontejner na separ. odpad, točna autobusů, Větrkovice u č. p. 258, Vlčovice: u mostu směr Mniší, KD, naproti č. p. 88, zastávka ČSAD u kostela, Mniší: zastávka ČSAD, KD, rozcestí naproti č. p. 80, naproti č. p. 159

Kopřivnice: Na Vápenkách, ul. Horní u č. p. 1333, ul. Janáčkova u kontejneru na separ. odpad, ul. Duhová, uprostřed ul. P. Nerudy, ul. Haškova, ul. Komenského, ul. Palackého před č. p. 603, ul. Květinová, ul. Sluneční, ul. Pod Bílou horou

MĚSTO ŠTRAMBERK
OZNÁMENÍ

Starostka města Štramberka vyhláší výběrové řízení č. 1/2009 na obsazení pracovního místa:

TAJEMNÍK

Zařazení: vedoucí úřadu

Platové zařazení: 11. platová třída v souladu s nařízením vlády č. 564/2006 Sb., o platových poměrech zaměstnanců ve veřejných službách a správě, ve znění pozdějších předpisů, možnost postupného přiznání osobního příplatku dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů.

Místo výkonu práce: Město Štramberk, Městský úřad Štramberk

Charakteristika činnosti: koordinace a metodické usměrňování činnosti zaměstnanců města s matičním a stavebním úřadem. Komplexní zajišťování úkolů v přenesené působnosti města, koordinace pracovních právních vztahů zaměstnanců a jejich odměňování, zajišťování plnění úkolů podle usnesení orgánů města. Vykonávání dílčích legislativních prací a příprava právních předpisů územního samosprávného celku po obsahové a formální stránce. Zajišťování agendy veřejně prospěšných prací. Zajišťování pracovní právní dokumentace Domu s pečovatelskou službou a klubu seniorů.

Požadované vzdělání: vysokoškolské v magisterském studijním programu nebo vysokoškolské v bakalářském studijním programu výhodou zaměření právní, veřejná správa

Předpoklady: dle § 4 a § 5 zákona č. 312/2002 Sb. o úřednících územních samosprávných celků a změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů

Jiné požadavky: praxe jako vedoucí zaměstnanec minimálně 5 let, vysoká úroveň organizačních a řídicích schopností, vystupování a písemného projevu. Uživatelská znalost práce s PC, zkouška zvláštní odborné způsobilosti výhodou. Základní znalosti v oblasti informačních systémů a ICT a řidičský průkaz skupiny B vítány.

Předpokládaný nástup: září 2009

Požadované doklady:

přihláška (povinné náležitosti: přesné označení výběrového řízení, jméno, příjmení a titul, datum a místo narození, státní příslušnost, místo trvalého pobytu, číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana, datum a podpis); **profesní životopis**, zaměřený na popis vykonávaných činností; **výpis z evidence Řejstříku trestů** ne starší než 3 měsíce; **ověřená kopie dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání; osvědčení vydané MV** podle § 4 odst. 1 zákona č. 451/1991 Sb.; **čestné prohlášení** podle § 4 odst. 3 zákona č. 451/1991 Sb.; **osobní dotazník**

Přihlášku a výše uvedené materiály zašlete (nebo doručte na podatelnu městského úřadu) do **26. června** na adresu: Město Štramberk, starostka, Náměstí 9, 742 66 Štramberk v zalepené obálce s označením „VYBĚROVÉ ŘÍZENÍ - neotevírat“, s uvedením adresy podavatele. Přihlášky doručené po tomto datu nebudou do výběrového řízení zařazeny. Pohovory s vybranými uchazeči, případně písemnými testy se uskuteční 2. července od 8 hodin.

Zaměstnavatel si vyhrazuje právo pracovní místo neobsadit, případně zrušit výběrové řízení.

Bližší informace: Mgr. Pavla Jurková, tajemnice MÚ, tel. 556 812 084, tajemnik@stramberk.cz

Veřejné projednání o návrhu
územního plánu Kopřivnice

v pondělí 22. června v 15.30 hodin
v zasedací místnosti zastupitelstva v 10. podlaží radnice.

TERMÍNY VYDÁNÍ KOPŘIVNICKÝCH NOVIN BĚHEM LETNÍCH PRÁZDNIN

čtvrtek 16. července ➡ ➡ ➡ uzávěrka 9. července

čtvrtek 6. srpna ➡ ➡ ➡ uzávěrka 30. července

**Od 20. srpna noviny vycházejí
opět pravidelně každý čtvrtek**

Žákovský tým házenkářů dobyl mistrovský titul

Karviná (jfk) - Kopřivnická házená se raduje z ohromného úspěchu. V neděli 7. června se její družstvo starších žáků stalo ve finále Žákovské ligy mistrem České republiky. V Karviné, která třídenní klání hostila, se střetla s pěti soupeři, kteří si během šesti kvalifikačních turnajů postup do finále vybojovali. A byla nejlepší! „Jsem nesmírně šťastný, že se nám v této sezóně podařilo dokráčat až na samotný vrchol. Vzhledem k průběhu celé soutěže je titul zcela zasloužený,“ radoval se z prvenství trenér Jan Martinek, jehož tým zaznamenal v letošním ročníku Žákovské ligy pouhé dvě porážky v devětatdce utkáních.

Posledních pět, finálových, bylo rozhodně nejtěžších. Kopřivnice v nich totiž chtěla potvrdit své dosavadní výsledky a dosáhnout na medaili. Hned na úvod se střetla s největšími rivaly, rovněž aspirujícími na mety nejvyšší - Duklou a Karvinou. Proti Dukle měla Kopřivnice po celé utkání navrch, stále vedla rozdílem tří až čtyř branek a nakonec vybojovala vítězství 20:16. Mnohem větší boj byl k vidění s Karvinou. Baník byl sice doma, ale Kopřivnici hnala do boje řada věrných fanoušků, takže síly na tribuně byly minimálně vyrovnané. To platilo i na palubovce, kde se odehrávalo nesuke-

čné drama. Karvině se podařilo odskočit v průběhu první i druhé půle na rozdíl dvou branek, v závěru zápasu však strhla vedení na svou stranu Kopřivnice. Za stavu 17:16 půl minuty před koncem zvládla po oddechovém čase výborné útok a dvě vteřiny před klaksonem definitivně rozhodla o výhře 18:16.

V posledním sobotním duelu Kopřivnice bez problémů porazila Louny a do nedělních zápasů s Kobylisou a Lovosicemi šla s vědomím, že od titulu ji dělí jediné vítězství. „Zároveň jsme ale v případě dvou porážek mohli skončit bez medaile, takže šlo o všechno,“ podotkl trenér Martinek. V první půli střetnutí s Kobylisou se Kopřivnici svazovala ruce nervozita a v poločase prohrávala 7:8, sedm minut před koncem za stavu 13:13 však začala diktovat tempo, soupeře zdolala 18:14 a halou zaduně její vítězný křik. V posledním duelu s Lovosicemi, který skončil remízou 26:26, dostali šanci okusit atmosféru na hřišti i hráči z lavičky.

„Žalili jsme krásné a neposlušné povity, které si budeme dlouho pamatovat. Celému družstvu patří obrovský dík za úžasné nasazení a bojovnost, která se snoubila s kvalitním výkonem všech hráčů. Nelze vyzdvihnout individuality, všichni dokázali vnést do hry srdíčko a to

je na tom to nejcennější,“ uvedl Martinek a přidal i poděkování skvělým fanouškům. Přesto, že je kouč nekomentoval, dosáhla Kopřivnice i individuálních úspěchů. Pavel Žižkovský (34 b.) byl vyhlášen nejlepším střelcem turnaje a do all stars týmu se vedle něj dostali ještě pivot Matěj Karban a spojka Adam Reček.

Výsledky finále Žákovské ligy (mistrovství ČR starších žáků, Karviná, 5. - 7. 6.): KH Kopřivnice - HC Dukla Praha 20:16, - HC Baník Karviná 18:16, - Lokomotiva Louny 21:9, - TJ Sokol Kobylis 18:14, - HKM Lovosice 26:26, HC Baník Karviná - Lokomotiva Louny 24:7, - HKM Lovosice 30:18, - HC Dukla Praha 21:16, - TJ Sokol Kobylis 30:16, HC Dukla Praha - HKM Lovosice 17:9, - TJ Sokol Kobylis 17:16, - Lokomotiva Louny 18:15, Lokomotiva Louny - TJ Sokol Kobylis 15:14, - HKM Lovosice 18:15. **Pořadí v turnaji:** 1. KH Kopřivnice 9 b. (103:81), 2. HC Baník Karviná 8 b. (121:75), 3. HC Dukla Praha 6 b. (84:81), 4. Lokomotiva Louny 4 b. (64:92), 5. TJ Sokol Kobylis 2 b. (78:95), 6. HKM Lovosice 1 b. (83:109). **Sestava KH Kopřivnice:** Petr Chalupa, Tomáš Lipový - Vladimír Bača, Marek Bukovský 5, Roman Fila 2, Martin Filouš, Patrik Fulnek, Jan Hanus, Matěj Karban 26, Marek Mikulenk 1, Adam Reček 12, Jiří Sustala 3, Václav Tížek 9, Martin Věmřovský, Pavel Zahradník 2, David Zima 9, Pavel Žižkovský 34; trenér: Jan Martinek; ved. družstva: Igor Fulnek.

Kopřivnice vyhrála bez boje

FC Kopřivnice - TJ Sokol Zbyslavice 3:0 k.

Kopřivnice (jfk) - Vítězství v předposledním kole okresního přeboru dosáhli fotbalový tým Kopřivnice bez boje. Jeho sobotní soupeř, Zbyslavice, totiž nahlásil fotbalovému svazu, že se utkání nemůže zúčastnit. „Na náhradním termínu jsme se nedomluvíli. Oni chtěli přes týden, ale to my se nesejdeme, takže verdiktem je konturní vítězství 3:0,“ podotkl k nehranému zápasu kopřivnický trenér Milan Gilar.

Zbyslavice se dobrovolnou porážkou připravily o šanci zaútočit na čtvrté místo, Kopřivnici naopak snadné vítězství udrželo ve hře o druhou příčku. O té rozhodne až poslední kolo, v němž druhý Nový Jičín B hraje ve Zbyslavicích a Kopřivnice v Bravíněm.

TJ Kotočů Štramberk - TJ Jeseník n. O. 0:0

Štramberk (jfk) - Jen remízou a průměrným výkonem se s domácím publikem pro tuto sezonu rozloučil fotbalový celek Štramberka. V předposledním kole okresního přeboru si připsal bod za

bezbrankovou remízu s Jeseníkem. První půle zápasu byla vyrovnaná, na obou stranách se ale hrálo jen po šestnáctku, takže mnoho dramatických chvilček si fanoušci neužili. Za zmluku stojí jen dalekonosná střela Filipa Slaniny, s kterou si ovšem jesenícký brankář poradil. Po změně stran už měli domácí navrch, Hajník, Slanina ani Krupa, kteří se ocitli ve slibných šancích, ale skóre změnit nedokázali. „Byl to průměrný zápas odpovídající konci sezony. Chtl jsem, abychom se doma rozloučili výhrou, dnešní výkon na to ale nestačil,“ komentoval utkání trenér Štramberka Luděk Zavadil.

Sestava Štramberka: M. Sýkora - P. Sýkora, Přinešl, Galia, Milich - Krupa (80. Hanzelka), Slanina, Zátopek, Štěpán (55. Hajník) - Balhák (73. Palacký), Chovanec. **Další výsledky 16. kola OP:** Trojanovice-Bystřé - Spálov 1:2, Tisek A - Bravíně 3:1, Nový Jičín B - Rybí 3:1, Větovice - Mokřov 5:2, Sedlnice - Kunín 5:0. **Pořadí OP na 25. kole:** 1. Větovice 62 b., 2. N. Jičín B 52 b., 3. Kopřivnice 52 b., 4. Spálov 47 b., 5. Zbyslavice 43 b., 6. Kunín 37 b., 7. Štramberk 34 b., 8. Rybí 32 b., 9. Jeseník 30 b., 10. Mokřov 27 b., 11. Tisek A 24 b., 12. Sedlnice 23 b., 13. Bravíně 18 b., 14. Trojanovice-Bystřé 13 b.

Zavišický pedál vydařenou akcí

Závise (jfk) - Celkem pět tras v délce od 18 do 58 km připravila pro vyznavače cyklistiky Tělovýchovná jednota Závise, která v sobotu 13. června pořádala druhý ročník nezávodní akce Zavišický pedál. Na své si tak přišli jak rodiny s malými dětmi a starší ročníky, které volily trasu Zavišickou (18 km) či Věrovickou (34 km), tak ti zdatnější, pro něž byly připraveny trasy Starojická (45 km), Košatka (53 km) či Fulnecká (58 km). Jako vzpomínku na akci si ale tisícovka účastníků nedávěla jen propocená trička a desy, ale i ceny z tomboly, jejímž hlavním tahákem bylo kolo a také nejspíš zážitky z příjemně stráveného odpoledne v areálu restaurace U Křemlí, kde byly připraveny atrakce pro děti, bohaté občerstvení a také videoprojekce Petra Gajduška, jihovýchodním Islandem na kole.



Sen se stal skutečností. Kopřivnický tým starších žáků vybojoval titul mistra ČR a oprávněně tak na palubovce Karvině zatínil vítězně pěti.

FOTO: ARCHIV

Lenka Masná setiny od limitu na MS

Praha (jfk) - Pouhých třiatřicet setin chýbělo odchovančanky kopřivnické atletiky Lence Masné ke splnění kritéria pro start na srpnovém mistrovství světa v Berlíně. Na Odložilově memoriálu, který se konal 8. června v Praze na Julisce, se skvělým osobním rekordem v běhu na 800 m 2:01,33 min. přiblížila limitu ČAS. Kromě toho v závodě s parádní konkurencí vybojovala třetí příčku za Jennifer

Meadowsovou (2:00,76) a Tatianou Petlyukovou (2:01,25). „Za osobák jsem kom ráda, ale ten kousek, který mi chýběl k limitu, mě hodně mrzí,“ komentovala čtyřia dvacetiletá atletka svůj výkon a dodala: „Byly tam ale rezervy, takže o limit určitě ještě zabojuji.“

Uspořádaná příprava a vstup Masné do sezony napovídaly, že by se mohla limitu přiblížit. V neděli 24. května si totiž při prvním kole

extraligy, kde startuje v dresu Olympu Brno, v sólo závodě o setinu vylepšila osobní rekord na 2:02,35 min. a zároveň vyhrála čtyřstovku v dalším osobáku 54,30 s. Solidní čas zaběhla i ve Španělsku, kde startovala na patnáctistovce, tedy na trati, s níž přilhl velké zkušenosti nemá. I tady se zlepšila. V čas 4:21,77 min. doběhla druhá za domácí Španělkou.

A co svěřeními trenéra Jiřího Sequenty čeká v nejbližších dnech? Startuje na Zlaté třetě v Ostravě (běženo 17. 6., tedy po uzavření tohoto vydání - pozn. redakce), o víkendu pak v Evropském poháru, který hostí Portugalsko a také na mistrovství ČR, jež se koná poslední červnový víkend v Praze.



Lenka Masná (č. 32) bojovala při Odložilově memoriálu v Praze se soupeřkami zvučných jmen.

FOTO: JAN KUCHARČÍK

Jedenáctiletí dvakrát bronzové ve štafetě

Prostějov, Praha (jfk) - Dva štafetové bronzové dovezl kopřivnický plavecký klub z Letního poháru jedenáctiletých žactva, který je v ČR vrcholným závodem pro tuto kategorii. Štafeta ve složení Žárská, Davidová, Kahánková, Fabrigerová vybojovala třetí příčku v závodě na 4x50 m polohový závod i 4x50 m volný způsob. Z obou medailí měl prezident klubu a trenér René Lakomý velkou radost, v Prostějově, kde se klání 6. - 7. června konalo, jej ale potěšili i individuální výsledky. Karolína Kahánková zůstala v závodě na 100 m polohový závod těsně pod stupni vítězů a k výborné čtvrté příčce přidala šestou na padesátce kral a osmou na dlouhé polohovce. Adéla Fabrigerová vybojovala velice pěknou pátou příčku na padesátce kral.

O stejném víkendu měl dorost poslední generálku před republikovým šampionátem v Ostravě. Spolu s dalšími závodníky KVS startoval ve 3. závodě Českého poháru Praha 2009. V zimě a dešti předvedli ve venkovním bazénu všichni průměrné výkony. Do první desítky se vešla Kateřina Lakomá, sedmá na

200 m polohovce a devátá na 400 m kral, Eva Pernová, devátá na 200 m polohovce a desátá na stovce prsa, Patrik Svoboda, desátý na 100 m kral a Kateřina Zátopková, devátá na dvoustovce znak.

Z výsledků plavců KVS Kopřivnice v závodě Praha 2009 (3. kolo ČP, Praha-Podolí, 5. - 7. 6.): E. Kalíšková (r. 94): 12. 200 PZ 2:54,07; 17. 50 K 30,02; 17. 50 Z 35,97; 19. 100 Z 1:20,18; K. Lakomá (r. 92): 7. 200 PZ 2:44,81; 9. 400 K 5:09,10; 13. 100 P 1:26,20; 16. 200 K 2:23,54; 18. 50 P 38,40; E. Pernová (r. 89): 9. 200 PZ 2:46,50; 10. 100 P 1:22,67; 17. 50 P 37,60; V. Simeonov (r. 93): 25. 100 Z 1:16,93; 26. 200 PZ 2:39,42; P. Svoboda (r. 92): 10. 100 K 55,83; 11. 200 K 5:05,92; 24. 50 M 27,49; 27. 50 K 26,03; K. Zátopková (r. 91): 9. 200 Z 2:46,42; 12. 100 Z 1:17,09 a 50 Z 35,34. **Z výsledků plavců KVS Kopř. na Letním poháru ČR jedenáctiletých (Prostějov, 6. - 7. 6.):** P. Davidová (r. 98): 12. 200 P 3:38,9; 17. 200 K 3:10,1; A. Fabrigerová (r. 98): 5. 50 K 34,6; 9. 400 K 6:17,1; 12. 200 K 3:02,4; 19. 100 K 1:20,9; K. Kahánková (r. 98): 4. 100 PZ 1:26,0; 6. 50 K 34,7; 8. 200 PZ 3:11,1; 13. 100 K 1:19,0; A. Žárská (r. 98): 15. 200 PZ 3:33,8; 20. 200 K 3:14,3; 21. 50 K 37,7; **Štafeta KVS Kopř.** (Žárská, Davidová, Kahánková, Fabrigerová): 3. 4x50 VZ 2:24,4 a 4x50 PZ 2:46,3.

Tým Lubiny se nejspíš nevyhne pádu do IV. třídy

FOTBAL Fulnek C - TJ Spartak Lubina 3:4 (0:0)

Lubina (jfk) - Ani překvapivé vítězství v předposledním kole III. třídy nemusi fotbalovému mužstvu Lubiny pomoci k záchraně soutěže. Momentálně je předposlední, jedenáctá, a desáté Vražné už díky horší vzájemné bilanci nepředstihne. Má pouze šanci udržet jedenáctou pozici, neboť při rovnosti bodů má s poslední Žilinou lepší vzájemný zápas, i jedenáctá příčka ale může znamenat pád do IV. třídy. Ve Fulneku padaly branky až ve druhé půli, přičemž ledně hrací domácí jen dotahovali. Lubina vedla 2:0, poté Fulnek snížil, ale brzy přidal Marek s Lančí domácí dvě branky Lubiny a bylo rozhodnuto. Domáci už jen korigovali.

Branky Lubiny: 55. a 73. Marek, 63. Žárský, 76. Lančí. **Sestava Lubiny:** Měhyš - Buček, Žárský, Polásek, Slezák - Šula, Chytil, Man, Šmid (46. Matula) - Marek, Lančí. **Další výsledky 14. kola:** H. Zvotice - Vražné 0:2, Straník - Petřvald 3:1, Žilina - Skotnice 1:2, Kujavy - Studénka 3:0, Barošovice - Trojanovice 1:2.

FC Větovice-Mníší - FC Bílovec 2:0 (1:0)

Větovice (jfk) - Znovu na druhé místo se vyhoupl díky nedělnímu vítězství nad dvacátým Bílovcem fotbalový tým Větovice. O tom, zda v I. B třídě opravdu skončí na výborné druhé příčce, ale rozhodne až poslední kolo, v němž hraje na hřišti bezdnežné poslední Metylovic. Ohrozit jej může třetí Suchdol, který je o dva body zpět a hosti čtvrtou Polanku. Utkáni s Bílovcem mělo až příliš poklidný cha-

rakter, teprve v závěru poločasu potrestal ruku hostů v pokutovém území s penaltou kapitán Švrček. Ve druhé půli už hráli Větovice aktivněji a výsledkem byla řada pěkných akcí. Jen škoda, že jim chýbělo přesnější zakončení. Druhé domácí branky se ale fanoušci přece jen dočkali v 75. minutě, kdy Lichnovský z hranice šestnáctky poslal míč k tyči bílovecké branky. Hosté pak ještě zahrozili ze standardní situace, ale dali vyniknout jen brankáři Gajduškovi.

Branky: 41. Švrček, 75. Lichnovský. **Sestava Větovice:** Gajdušek - Čevela, Velická, J. Jalůvka, Druzd - Hanzelka, Křos (46. Reč), Polásek (80. Jiří Reček), Jan Reček - Švrček, Lichnovský. **Další výsledky 14. kola:** Kozl. 2:0, Polanka - Petřvald 4:1, Odry - Suchdol 2:1, Metyl. - Janovice 2:1, V. Albrecht. - S. Jičín 3:2, Fryč. - Tichá 7:0